
 

REGIONE PIEMONTE BU1 05/01/2023 
 

Codice A1603B 
D.D. 19 dicembre 2022, n. 791 
Rettifica per errore materiale alla determinazione dirigenziale n. 688/A1603B/2022 del 
28/11/2022 inerente lo svincolo delle garanzie finanziarie prestate dalla Societa' Salvadori 
Spinotti S.r.l. con sede in None, Via Pinerolo 23/B Comune di None per la corretta 
realizzazione dell'intervento di bonifica con misure di sicurezza sito industriale Salvadori 
Spinotti. (Codice Reg.le Anagrafe 1268) 
 

 

ATTO DD 791/A1603B/2022 DEL 19/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1603B - Servizi ambientali 
 
 
OGGETTO:  Rettifica per errore materiale alla determinazione dirigenziale n. 688/A1603B/2022 

del 28/11/2022 inerente lo svincolo delle garanzie finanziarie prestate dalla Societa’ 
Salvadori Spinotti S.r.l. con sede in None, Via Pinerolo 23/B Comune di None per la 
corretta realizzazione dell’intervento di bonifica con misure di sicurezza sito 
industriale Salvadori Spinotti. (Codice Reg.le Anagrafe 1268) 
 

Considerato che con propria determinazione dirigenziale n. 688/A1603B/2022 del 28/11/2022 
avente per oggetto “Comune di None. Intervento di bonifica con misure di sicurezza sito industriale 
Salvadori Spinotti. Svincolo delle garanzie finanziarie prestate dalla Societa’ Salvadori Spinotti 
S.r.l. con sede in None, Via Pinerolo 23/B. (Codice Reg.leAnagrafe 1268)” si è provveduto a 
svincolare le garanzie finanziarie prestate dalla Società Salvadori Spinotti S.r.l. mediante 
presentazione di fideiussione n. 0391/8200/00535042 del 14.03.1012 e relativo allegato n. 1 con cui 
la Intesa Sanpaolo S.p.A. con sede legale in Torino, P.zza San Carlo n. 156, si costituiva fideiussore, 
fino alla concorrenza di € 38.556,00 per la corretta realizzazione del progetto di bonifica predetto di 
cui in oggetto; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, al punto 3 del dispositivo sono stati erroneamente indicati i 
dati sull’importo di garanzia, € 121.980,00 anziché € 38.556,00, e sul numero della polizza 
fidejussoria emessa da Intesa Sanpaolo S.p.A. ovverosia n. 3318/8200/418991/88367 del 
02.12.2008 e relativo allegato n. 1 anziché n. 0391/8200/00535042 del 14.03.1012 e relativo 
allegato n. 1 ;  
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la 
determina n. 688/A1603B/2022 del 28/11/2022 sostituendo il punto n. 3 del dispositivo così come 
di seguito riportato: 
 
 

3. Di svincolare conseguentemente le garanzie finanziarie prestate a favore della Regione 
Piemonte con fidejussione n. 0391/8200/00535042 del 14.03.1012 e relativo allegato n. 1 con cui 



 

Intesa Sanpaolo S.p.A. con sede legale in Torino, P.zza San Carlo n. 156, si è costituita 
fideiussore, fino alla concorrenza di € 38.556,00 per la corretta realizzazione del progetto di 
bonifica di cui al punto 2. 

 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della deliberazione della 
Giunta regionale 17 ottobre 2016, n. 1-4046; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. n. 23/2008; 

• D.L.gs. n. 152/2006; 

• L.R. n. 42/2000; 

• Legge n. 348/1982; 

• L.R. n. 3/2015 art. 25; 
 
 

DETERMINA  
 
per i motivi di cui in premessa di rettificare la determinazione dirigenziale n. 688/A1603B/2022 del 
28/11/2022 avente per oggetto “Comune di None. Intervento di bonifica con misure di sicurezza 
sito industriale Salvadori Spinotti. Svincolo delle garanzie finanziarie prestate dalla Societa’ 
Salvadori Spinotti S.r.l. con sede in None, Via Pinerolo 23/B. (Codice Reg.leAnagrafe 1268)” 
sostituendo il punto 3 del dispositivo come di seguito riportato: 
 

3. Di svincolare conseguentemente le garanzie finanziarie prestate a favore della Regione 
Piemonte con fidejussione n. 0391/8200/00535042 del 14.03.1012 e relativo allegato n. 1 con cui 
Intesa Sanpaolo S.p.A. con sede legale in Torino, P.zza San Carlo n. 156, si è costituita 
fideiussore, fino alla concorrenza di € 38.556,00 per la corretta realizzazione del progetto di 
bonifica di cui al punto 2. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010, nonché ai sensi dell'articolo 40 
del d.lgs. n. 33/2013 sul sito istituzionale dell'ente, nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1603B - Servizi ambientali) 
Firmato digitalmente da Paola Molina 

 
 
 


